— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2024〕274号

三亚市教育研究培训院
关于举办 2024 年三亚市中小学跨学科学习

专题研修项目的通知

各区教育局、育才生态区教育科技卫健局，市直属学校：

为深入贯彻党的二十大精神和习近平总书记关于教育的

重要论述，依据教育部关于印发《义务教育课程方案和课程

标准的通知（2022 年版）》《基础教育课程教学改革深化行

动方案》等文件要求，积极开展综合性教学活动，发挥跨学

科主题学习的价值引领，强化课程协同育人功能，大力推进

教学改革，转变育人方式，切实提高育人质量，根据市教育

局重点培训计划安排，我院将于近期举办 2024 年三亚市中小

学跨学科学习专题研修项目，现将具体事宜通知如下：

一、培训目标

（一）通过培训，让参训教师了解跨学科教学的理论基

础、核心概念和教学方法，学习如何设计和实施跨学科课程。

（二）通过培训，提高参训教师的统筹设计综合课程和

跨学科主题学习的能力。

— 2 —

（三）通过培训，提升参训教师的专业素养和创新意识，

更好地为教学服务。

二、培训对象

市教育局、教培院有关负责人，市、区级教研员，各学

校分管教学校长、教研室（教导处）主任、学校课程部主任，

各学科教研组长、学科骨干教师等，共 90 人。

三、培训时间及地点

（一）培训时间：10 月 27 日－11 月 1 日，共 6 天。

（二）报到时间：10 月 27 日上午。

（三）返程时间：11 月 1 日下午。

（四）培训地点：维也纳国际酒店（重庆解放碑十八梯

店-重庆市-渝中区-解放西路南纪门凤凰台 6 号，前台电话：

023-86556888）。

四、培训安排（详见附件 1）

五、建议航班

（一）报到建议航班：2024 年 10 月 27 日

1.三亚凤凰 T1－重庆江北 T2，四川航空 3U3209；

2.三亚凤凰 T1－重庆江北 T3，南方航空 CZ6227。

（二）返程航班建议：2024 年 11 月 1 日

1.重庆江北 T3－三亚凤凰 T2，国航 CA4387；

2.重庆江北 T3－三亚凤凰 T1，南方航空 CZ2331。

六、培训经费

（一）本项目由第三方机构承办，项目所产生的专家授

— 3 —

课劳务、交通、食宿费，学员培训期间交通、食宿、培训场

地、资料、印刷费等由项目承办机构负责，从教育局专项培

训经费中列支。

（二）参训学员往返单位与培训地点的交通费回所在单

位报销。

（三）参训学员在培训期之外（如提前到达或推迟离开），

所产生的食宿费用需自理。

七、相关要求

（一）请各单位高度重视此次培训，根据参训名额分配

（见附件 2）选派教师参训，并于 10 月 21 日前填写报名回

执（附件 3）发至项目组邮箱 2330107062@qq.com。

（二）请参训学员安排好工作，按照规定时间报到。报

到时请携带本人身份证及学习用品(如笔记本电脑)等。

（三）本次培训实行统一管理，参训教师

用微信扫码加入培训群，相关培训事项通知、

咨询、交流答疑等均通过群进行。

附件：1.培训日程及课程内容安排表

2.各单位参训学员名额分配表

3.学员报名信息汇总表

— 4 —

三亚市教育研究培训院 2024年 10月 17日印发

三亚市教育研究培训院

2024 年 10 月 17 日

（联系人：邢海珍，联系电话：13976978747）

（此件主动公开）